
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

---------- 

Α. Παπανδρέου 37 

151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu,gov.gr 

Mail: dppe@ minedu,gov.gr  

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

Μαρούσι,  27 - 2 - 2018 

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ  

 Φ.350.2/1/32958 /Ε3  

 

 

                                                         
Θέμα: « Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης » 
 

   Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.1 του Ν. 3260/2004 ( ΦΕΚ 151 τ. Α΄) 

2. τις διατάξεις του Π.Δ 18/2018 ( Α΄ 31 ) « Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων » 

3. τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 ( Α΄ 210 ) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών ». 

4. τις διατάξεις του Π.Δ. 51/1987 ( ΦΕΚ 26 τ. Α΄) 

5. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9–4–2015 Υπουργική Απόφαση περί διορισμού 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

 
Αποφασίζουμε  

 
Τοποθετούμε τους ακόλουθους εκπαιδευτικούς σε θέσεις  Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης, ως εξής: 
 

1. Κεραμάρη Παναγιώτη του Σταματίου εκπαιδευτικό Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

κλάδου ΠΕ11, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, με έδρα την Κομοτηνή.  

2. Ανανιάδη Παναγιώτη του Ζαχαρία, εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

κλάδου ΠΕ04.05, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας, με έδρα τη Θεσσαλονίκη.  

3. Κωνσταντόπουλο Κωνσταντίνο του Αντωνίου, εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ11, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Δυτικής 

Μακεδονίας, με έδρα την Κοζάνη.  

http://www.minedu,gov.gr/
mailto:dppe@ypepth.gr
ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ



4. Φωτεινού Αγγελική του Θεοδώρου, εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

κλάδου ΠΕ02, στη θέση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με 

έδρα τα Ιωάννινα.   

5. Αναστασοπούλου Ελένη του Χρήστου, εκπαιδευτικό Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 

κλάδου ΠΕ60, στη θέση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, με 

έδρα την Λάρισα.   

6. Γκούση Κωνσταντίνο του Θεοδώρου, εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

κλάδου ΠΕ19, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, 

με έδρα την Κέρκυρα.   

7. Γιαννόπουλο Κωνσταντίνο του Γεωργίου, εκπαιδευτικό Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ70, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας, με έδρα την Πάτρα.   

8. Δημητρίου Χρήστο του Ιωάννη, εκπαιδευτικό Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδου 

ΠΕ70 στη θέση του  Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, με 

έδρα την Λαμία. 

9. Λόντο Χαράλαμπο του Χρήστου, εκπαιδευτικό  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

κλάδου ΠΕ03, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής, με έδρα 

την Αθήνα.  

10. Πετρόπουλο Παναγιώτη του Νικολάου, εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, κλάδου   ΠΕ20, στη θέση του  Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Πελοποννήσου, με έδρα την Τρίπολη. 

11. Καλάργαλη Αριστείδη του Ιωάννη, εκπαιδευτικό Πρωτοβάθμιας                        

Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ70, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου, με έδρα τη Μυτιλήνη.   

12. Καραγιάννη Βασίλειο  του Γεωργίου, εκπαιδευτικό  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

κλάδου ΠΕ04 , στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, 

με έδρα την Ερμούπολη.  

13. Τερζάκη Γεώργιο του Μιχαήλ, εκπαιδευτικό  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδου 

ΠΕ70, στη θέση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κρήτης, με έδρα  το 

Ηράκλειο.  
 

 
 
 

                               Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις  Εκπαίδευσης 
2. Διευθύνσεις  Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

     
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο κ. Γενικής Διευθύντριας Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Εκπαίδευσης 
    Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
 

ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ


		2018-02-27T14:02:28+0200
	Athens




